

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 23.08.2021r. godz.16:00

Spotkanie zorganizowano w aplikacji TEAMS, lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki
- Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak,
- Inspektor ds. obronnych Pani Magdalena Wiatr Przybylska.

Lista obecności w załączeniu.

1. Powitanie wszystkich zebranych członków na zdalnym posiedzeniu komisji przez Pana Krzysztofa Kisiela, przewodniczącego komisji.

2. W tym punkcie spotkania Pani Skarbnik przedstawiła członkom komisji opracowane projekty uchwał na najbliższą sesję rady:

a. w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok. Dochody: W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne – zwiększa się dochody bieżące o kwotę 10.000,00 zł. W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 223.916,32 zł i są to niewykorzystane do 30.06.2021r. środki wydatków niewygasających z roku budżetowego 2020. W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się dochody bieżące i kwotę 30.476,00 zł. W dziale 855 Rodzina, zwiększa się dochody bieżące o kwotę 21.007,00 zł, w tym 9.800,00 zł stanowi dotacja na zadania zlecone z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne. WYDATKI: W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 38.734,01 zł. W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł. W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 36.000,00 zł. W rozdz. 80104 – Przedszkola, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 223.916,32 zł, na zadanie pn. „Budowa Przedszkola Miejskiego – etap I”. W rozdz. 85195 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 19.072,00 zł. Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami. W tym miejscu Przewodniczący komisji Pan Krzysztofa Kisiela poinformował, że na posiedzeniu komisji gospodarki omawiana była dziś sprawa przedszkola, a dokładnie zerwania umowy z dotychczasowym wykonawcą. Czekamy na końcowe odbiory wykonanych prac oraz na inwentaryzację inwestycji, co z kolei pozwoli na ogłoszenie nowego przetargu. Dodał, być może z nowego rozdania środków uda się nam pozyskać środki na tą inwestycję. Lepiej może przetrwać te prace teraz i iść do przodu. Radna Teresa Fleiszer, a jak się nie uda pozyskać środków z tego rozdania, to co wówczas? Pan Kisiel, to z pewnością będzie to realizowane etapami. Pan Baranowski, a kiedy rozstrzygnięcie tych dofinansowań w ramach polskiego ładu? Pan Burmistrz odpowiedział, że już niebawem ma to nastąpić.

b. uchwała zmieniająca uchwałę nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2038. Pan Burmistrz w tym miejscu wspominał o przygotowanym projekcie uchwały dotyczącym wzrostu dodatków za wychowawstwo i godziny ponadwymiarowe, który również ma swoje skutki finansowe. Te dodatki za wychowawstwo i godziny ponadwymiarowe obowiązują już w szkołach, ale w przedszkolach też mają miejsce. Dotychczas tego nie stosowaliśmy, ale teraz w czasach bardziej stabilnych wyrównujemy tę niesprawiedliwość i na razie wprowadzamy kwotę 200 zł. Dodał, szykuje się zmiana w finansowaniu samorządów i zobaczymy co nam ona przyniesie. Pan Kisiel, ale to są na razie jedynie plany. Pan Burmistrz, owszem, ale stoimy przed tym. Przyszły rok może być bardzo ciekawy. Regulacja wynagrodzeń w administracji też jest potrzebna, ponieważ zaniedbania sprzed lat musimy nadrobić, patrzac na to jak wszystko drożeje.

Podziękowanie dla Pani Skarbnik Marii Grelak za przedstawienie powyższych projektów uchwał.

3. Następnie Pani Magdalena Wiatr – Przybylska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bierutów dotyczących

realizacji projektu pod nazwą: „Budżet obywatelski w Mieście i Gminie Bierutów w 2022 roku”. Pani Inspektor wyjaśniła, że tegoroczna zmiana jedynie dotyczy formy głosowania, a mianowicie przygotowana została strona internetowa przez którą będziemy mogli głosować na dane zadanie. Głosowanie będzie odbywało się internetowo, po wprowadzeniu numeru pesel, dodatkową opcją w tym roku będzie autoryzacja kodem przychodzącym na telefon. Dodatkowo na terenie gminy będą dwa punkty do głosowani, jeden w urzędzie, a drugi w OKiS0ie. Pan Kisiel Krzysztof, a reszta założeń pozostaje bez zmian? Pani Wiatr – Przybylska potwierdziła. Pan Burmistrz dodał, że na sesji zostanie zaprezentowana strona internetowa.

4.Członkowie komisji opracowali opinie w kwestii omawianych projektów uchwał tj.:

a).**Głosowanie nad opinią pozytywną w sprawie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bierutów dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet obywatelski w Mieście i Gminie Bierutów w 2022 roku”.** Głosowanie: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.

b).**Głosowanie nad opinią pozytywną w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok.** Głosowanie: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.


c). **Głosowanie nad opinią pozytywną w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2038.** Głosowanie: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.

4.Wolne wioski – nie było.

5.Na koniec Pan Krzysztof Kisiel podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów


WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Bierutowie
Krzysztof Kisiel

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady


INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr Inż. Monika Raczyńska